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 P R O T O K Ó Ł  Nr XXVI/12 
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy 

z dnia 23 sierpnia 2012 roku 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu. 
Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami 
stanowi załącznik nr 2.   
Uchwały podjęte na sesji stanowią załącznik od nr 3 do nr 5. 
 
 XXVI nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali nr 48 budynku 
Urzędu Miejskiego w Trzebnicy. Obrady rozpoczęły się o godzinie 15:00. 
Przewodniczący Rady Mateusz Stanisz na wstępie powitał wszystkich zebranych 
i słowami „otwieram obrady XXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w 
Trzebnicy”, dokonał jej otwarcia.  
 
Porządek obrad XXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Wnioski o zmianę porządku obrad. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.  
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2012 rok. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Trzebnica na lata 2012 – 2026.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy 

Trzebnica do zawarcia aneksu do porozumienia w sprawie budowy ścieżek 
rowerowych trasą dawnej kolei wąskotorowej w powiatach trzebnickim i 
milickim. 

8. Komunikaty. 
9. Zamknięcie sesji.  
 

Przewodniczący Stanisz na podstawie listy obecności stwierdził quorum. Następnie 
poprosił aby w punkcie 7 porządku obrad, dotyczącym podjęcia uchwały w sprawie 
upoważnienia burmistrza do zawarcia aneksu, na aneksie w prawym górnym rogu 
dopisać, że jest to załącznik do niniejszej uchwały.  
Radny Jan Darowski zapytał na czyj wniosek jest zwołana ta sesja i kiedy wpłynął 
wniosek?  
Przewodniczący Stanisz odpowiedział, że sesja została zwołana na wniosek 
burmistrza, a wniosek wpłynął w dniu wczorajszym.  
Radny Darowski zapytał w związku z tym dlaczego radni dostali zawiadomienie 
dopiero dzisiaj i to tak późno, niektórzy nawet godzinę przed sesją? Radny Darowski 
powiedział, że wnioski ich klubu radnych do tej pory nie zostały rozpatrzone, a tu jest 
taka nagłość sytuacji, która uniemożliwiła wielu radnym przybycie na tą sesje? 
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Radny Darowski powiedział, że to świadczy nie tylko o lekceważeniu zasad 
procedury ale nawet dobrych obyczajów. Dodał, że dzwoniło do niego wielu radnych 
i mówiło o tym, że jest to mało poważne aby na 2 godziny przed sesją o niej 
zawiadamiać. Radny rozumie tryb nadzwyczajny ale to jest bardzo nieuprawnione 
zachowanie, tym bardziej, że na wniosku o zwołaniu tej sesji widnieje data 
wczorajsza. Ta informacja mogła dojść do radnych już wczoraj.  Radny Darowski 
powiedział, że w imieniu Kluby Radnych „Trzebnica Ponad Podziałami”  wyraża 
stanowczy sprzeciw wobec takiego sposobu zachowania i procedowanie, bo to 
podważa nie tylko regulacje ustrojowe, ale również pewne naczelne zasady 
funkcjonowania demokracji.   
Przewodniczący Mateusz Stanisz powiedział, że dotrzymane zostały terminy 
dotyczące sesji nadzwyczajnej, natomiast odnośnie uzasadnienia pilności tego 
wniosku poprosił o zabranie głosu burmistrza.  
Burmistrz Marek Długozima powiedział, że nie może się zgodzić z radnym Janem 
Darowskim bo wniosek został złożony zgodnie z przepisami prawa i statutu.  
Radny Jan Darowski powiedział, że ich wniosek również został złożony zgodnie z 
prawem i do tej pory nie został rozpatrzony.  
Burmistrz Długozima powiedział, że teraz jest mowa o dzisiejszym wniosku. 
Faktycznie prawdą jest, że wczoraj został złożony wniosek na ręce przewodniczącego 
Rady. Wniosek był złożony z tą myślą, że  do wtorku byliśmy związani przetargiem 
na budowę ścieżek rowerowych trasą dawnej kolei wąskotorowej w powiatach 
trzebnickim i milickim. Niestety dzisiaj odbyło się pilne spotkanie w Prusicach w 
godzinach rannych i okazało się, że dzisiaj musi nastąpić rozstrzygnięcie przetargu i 
muszą wszystkie strony tego porozumienia, czyli Żmigród, powiat milicki, powiat 
trzebnicki, gmina Trzebnica i gmina Prusice, podpisać stosowny aneks, żeby można 
było rozstrzygnąć przetarg. W związku z tym burmistrz poprosił przewodniczącego 
aby zwołał w trybie pilnym dzisiejszą sesję aby można było upoważnić burmistrz do 
podpisania tego aneksu. To jest ta ważna przyczyna, która zdaniem burmistrza, jest 
na tyle ważna, że przebieg tej ścieżki rowerowej ma znaczenie nie tylko dla gminy 
Trzebnica ale dla całego regionu i warto się nad tym projektem pochylić.  
Radny Wojciech Wróbel powiedział, że sama idea ścieżek rowerowych jest słuszna i 
nie ma co z tym dyskutować. Niemniej jednak radny też chce zwrócić uwagę na 
podwójne standardy w jakich są traktowani. Zwłaszcza, że o tym, że dzisiaj jest 
ostateczny termin  rozstrzygnięcia przetargu wg wiedzy radnego było wiadomo już 
miesiąc temu, a przynajmniej inne samorządy taką wiedzę posiadały.  
Burmistrz Długozima z przykrością stwierdził, że oni takiej wiedzy nie posiadali. 
Byli przekonani i takie informacje były uzyskiwane przez pracowników burmistrza, 
że termin mija we wtorek.  
Radny Wróbel zapytał od kogo takie informacje pochodziły? 
Burmistrz Długozima odpowiedział, że od pracownika z gminy Prusice. Burmistrz 
powiedział, że jest to dywagacja. Radny jest po to wybrany przez mieszkańców  
gminy Trzebnica żeby służyć mieszkańcom i innym potrzebom.  
Radny Wojciech Wróbel powiedział, że nie neguje tego, że jeśli jest konieczność sesji 
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nadzwyczajnej to należy ją zwoływać. Radny mówi o pewnych standardach, różnych 
dla różnych podmiotów wnioskujących o zwołanie sesji nadzwyczajnych.  
Radny Jan Darowski zapytał kiedy były przygotowywane te projekty uchwał w 
sensie techniczno-organizacyjnym? Nie przypuszcza żeby to wszystko było dzisiaj 
przygotowywane. Radny Darowski powiedział, że nawet dobry obyczaj by 
wskazywał, żeby nawet wczoraj kiedy było to zawiadomienie przekazać taką 
informację radnym.  
Burmistrz Długozima powiedział, że wczoraj zgłosił wniosek o zwołanie sesji 
nadzwyczajnej z myślą, że przewodniczący w ciągu 7 dni zwoła sesje. Burmistrz nie 
ukrywa, że liczył iż ta sesja zostanie zwołana z datą poniedziałkową lub wtorkową. 
Dzisiaj rano na spotkanie w Prusicach wyszła nagła potrzeba przyśpieszenia tej sesji. 
Dlatego z tą prośbą o wcześniejsze zwołanie sesji zwróciłem się do 
przewodniczącego. Odnosząc się do pierwszego pytanie radnego Darowskiego 
burmistrz powiedział, że uchwały przygotowuje się w trybie ciągłym.   
Radny Jan Darowski poprosił o przedstawienie wniosku jaki burmistrz złożył o 
zwołanie sesji nadzwyczajnej. 
Przewodniczący Mateusz Stanisz poprosił radnego Darowskiego aby podszedł do 
prezydium w celu przeczytania wniosku.  
 Ad.3. Wnioski o zmianę porządku obrad. 
Wniosków o zmianę porządku obrad nie było. 
 Ad.4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między 
sesjami.  
Burmistrz Marek Długozima przedstawił informację, która stanowi załącznik nr 2.  
Radny Wojciech Wróbel odniósł się do słów burmistrza, w których wspomniał o 
powołaniu komisji ds. profilaktyki. Radny zapytał czy nastąpiły jakieś zmiany, czy 
komisja się zmieniła w całości? 
Burmistrz Długozima odpowiedział, że była tylko jedna zmiana dotycząc Pana 
Stanisława Modelskiego. Z racji tego, że Pan Modelski nie jest już mieszkańcem 
Gminy Trzebnica przestał być członkiem tej komisji, a na jego miejsce wszedł ksiądz 
Krzysztof Dorna, który pracuje w parafii Koczurki.   
Radny Wróbel odniósł się do słów burmistrza, w których mówił on o nabyciu prawa 
użytkowanie wieczystego nieruchomości w różnych miejscowościach. Z jakim to ma 
być przeznaczeniem i czy to było nieodpłatne nabycie czy odpłatne?  
Burmistrz Długozima powiedział, że jeśli gmina nabywa jakieś zasoby na rzecz 
potrzeb komunalnych to tylko w celu konkretnych zadań. Tutaj jest to zrobione pod 
budowę świetlicy w Masłowie oraz  pod budowę parkingu przy nowym cmentarzu.  
Radny Jan Darowski zapytał z jakiego dokładnie tytułu jest to wywłaszczenie? 
Burmistrz Długozima powiedział, że pod planowaną budowę parkingu przy ul. 
Spokojnej.  
Radny Darowski zapytał czy to odbyło się na drodze porozumienia? 
Burmistrz Długozima potwierdził.  
 Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2012 
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rok. 
Skarbnik Barbara Krokowska powiedział, że przygotowane zmiany w projekcie 
budżetu gminy Trzebnica dotyczą wydatków i dochodów. Dochody zostają 
urealnione. Na ukończeniu są rozmowy związane z odpłatnym nabyciem prawa 
własności i zamiany prawa użytkowanie wieczystego w prawo własności, stąd 
zwiększenie w tym punkcie. Wprowadzone zostają  dotacje, o których gmina 
otrzymała informacje. Jeżeli chodzi o zmiany w planie wydatków to dokonano 
zwiększeń na potrzeby obsługi targowiska w Trzebnicy i dotyczy to zakupu energii 
oraz zakupów pozostałych. W zeszłym roku gmina otrzymywała rachunki tylko za 
przesył energii, a teraz jest już uwzględniona sama energia, w związku z czym jest 
konieczny wzrost w tej materii. Również zwiększono środki na zakup usług 
remontowych w dziele transport i łączność. We wrześniu i w październiku będzie 
konieczność zabezpieczania dróg wiejskich i tutaj na ten cel zostały zwiększone 
środki. Jeżeli chodzi o turystykę to został przeanalizowany obecny stan zobowiązań 
jak również płatności, które wynikają z podjętych umówi i tutaj ulegają zmniejszeniu 
środki w paragrafie zakup usług pozostałych. Jeżeli chodzi o gospodarkę gruntami i 
nieruchomościami to pod podjęte decyzje zabezpieczono środki w wysokości 14.000 
zł. Analizując stan zaangażowania środków w dziale działalności usługowych w 
planach zagospodarowania przestrzennego jak również w opracowaniach 
geodezyjno-kartograficznych urealniono stan wydatków, które będą realizowane do 
końca roku. Na poprzednich sesjach wprowadzono wydatki związane z cmentarzami. 
Zostały one urealnione, ponieważ już wpływają środki i znane są wydatki związane z 
prowadzeniem cmentarza. W administracji publicznej zmniejszono środki związane z 
zakupem energii elektrycznej. Wynika to z tego, że gmina otrzymała rachunki za 
przekaz energii tylko w zeszłym roku, a w tym roku zostały przesłane również 
rachunki za energie elektryczną. Były zwiększone środki do wielkości rachunków, 
które spłynęły, a po korektach dokonano stosownych zmniejszeń. Jeżeli chodzi o 
środki na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową, w rozdziale straż 
miejska z uwagi na  realizacje wydatków w mniejszym stopniu niż było to planowane 
zostało ono urealnione.  W dziele oświata i wychowanie zostały naniesione zmiany 
zgodnie z wnioskiem Zespołu Administracyjnego Placówek Oświatowych. W ramach 
pomocy społecznej wprowadzono środki związane z otrzymaną dotacją. Jeżeli chodzi 
o gospodarkę komunalną i ochronę środowiska również urealniono wielkości. W 
gospodarce ściekowej i ochronie wód zabezpieczono środki na oczyszczanie 
kanalizacji deszczowej. W oczyszczaniu miast i wsi zabezpieczono środki na zakup i 
transport soli oraz piasku. Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, są to środki 
niezbędne do przeglądu wszelkiej zieleni miejskiej oraz nasadzeń w parkach. Od 
kilku lat gmina wchodzi w nasadzenia wieloletnie, są to byliny, które potrzebują 
nawożenia i  zabezpieczenia ich na zimę  oraz dokonanie dosadzeń. Jeżeli chodzi o 
schroniska dla zwierząt to w tym roku odwożenie psów do schronisk odbywa się z 
dużo mniejszym nasileniem niż w roku poprzednim w związku z powyższym zostało 
to urealnione do realizacji półrocza. Jeżeli chodzi o oświetlenie ulic i dróg w gminie 
Trzebnica to w zaszłym roku były tylko realizowane płatności za przesył energii, 
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teraz zostają zabezpieczone środki za prąd. W kulturze i ochronie dziedzictwa 
narodowego zabezpieczono środki na realizację dożynek i święta sadów.  W kulturze 
fizycznej również zabezpieczono środki na dotacje celowe na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom, na stypendia dla 
sportowców oraz na zakup usług pozostałych i to dotyczy utrzymania boisk. Jeżeli 
chodzi o wydatki inwestycyjne to w pozycji 19 wprowadzono nowe zadanie 
inwestycyjne „modernizacja schodów terenowych przy ulicy Słonecznej w 
Trzebnicy”, kwota 25.000 zł. W pozycji 20 wprowadzono nowe zadanie 
„przebudowa nawierzchni ulicy Kwiatowej w Trzebnicy”, kwota 100.000 zł. W 
pozycji 21 wprowadzono zadanie „przebudowa nawierzchni ulicy Żołnierzy 
Września w Trzebnicy”, kwota 100.000 zł. W pozycji 25 uzupełniono środki i 
zwiększono je o 105.300 zł, do kwoty 145.300 zł na dokumentacje projektową  
ścieżek „budowa ścieżek rowerowych trasą dawnej kolei wąskotorowej  w powiatach 
trzebnickim i milickim”. W pozycji 29 zwiększono środki na wykup gruntów pod 
inwestycje gminy oraz pod uzupełnienie zasobów komunalnych. W pozycji 38 
zwiększono środki o kwotę 4.000 zł na projekt „budowy boiska wielofunkcyjnego 
przy szkole podstawowej nr 3”. Kolejne działanie to pozycja 82, zwiększono środki 
na przygotowanie dokumentacji inwestycji budowa placu zabaw na grodzisku oraz 
budowa placu zabaw w Rzepotowicach. To są wszelkie zmiany związane z 
planowanymi wydatkami.  
Radny Wojciech Wróbel zapytał o pozycje 9 uzasadnienia, modernizacja schodów 
przy ul. Słonecznej w Trzebnicy. O które schody tu chodzi? 
Burmistrz Marek Długozima odpowiedział, że chodzi tu o schody, które są jakby 
przedłużeniem ulicy Słonecznej. 
Radny Wróbel zapytał czy te schody nie były już w ostatnim czasie modernizowane? 
Burmistrz Długozima powiedział, że schody nie były modernizowane. Burmistrz 
przez modernizację rozumie kompleksową naprawę schodów, natomiast jeżeli było 
cokolwiek robione to były to tylko bieżące naprawy, a nie modernizacja.   
Radny Wróbel powiedział, że ma kilka pytań związanych z inwestycjami, a 
mianowicie pozycja 43 i 44 w wykazie inwestycji. Modernizacja i rozbudowa 
Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Trzebnicy, przyjęte było 80.000 zł jakiś czas 
temu, na projekt nowego budynku. Radny pyta czy te środki, które tu są zapisane 
zostały wydatkowane na ten projekt czy one po prostu są na modernizację 
istniejącego budynku? 
Burmistrz Marek Długozima powiedział, że to było na modernizację Zakładu 
Lecznictwa Ambulatoryjnego. Te środki nie zostały wydatkowane, nadal są one 
zabezpieczone w wysokości 80.000 zł.   
Radny Wróbel zapytał czy gmina nie poniosła żadnych kosztów związanych ze 
zmianą koncepcji? 
Burmistrz Długozima odpowiedział, że nie poniosła żadnych kosztów.  
Radny Wojciech Wróbel odniósł się do pozycji 44. Radny powiedział, że burmistrz 
na Radzie Społecznej wspomniał o tym, że koncepcja się zmienia i centrum 
rehabilitacyjnego na basenie nie będzie. W budżecie jest zabezpieczone 22.000 zł na 
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tą dokumentację, natomiast nie ma zmiany w planie wydatków. W związku z tym 
radny zapytał czy gmina zostaje przy tej koncepcji, czy jest to jakieś przeoczenie, czy 
może te środki zostały wydatkowane.  
Burmistrz Długozima powiedział, że nie ma żadnego przeoczenia. Budżet cechuje się 
rocznym działaniem. Jeżeli jest to dzisiaj zapisane to nie znaczy, że za miesiąc nie 
może być zmiany w planie. To że dzisiaj się zmieniła koncepcja nie znaczy, że jutro 
te środki muszą z budżetu zniknąć.  
Radny Janusz Szydłowski odniósł się do punktu 21, zwiększenie środków w 
rozdziale domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby z tytułu dotacji podmiotowej z 
budżetu dla samorządowej instytucji kultury. Radny zapytał na co mają zostać 
przeznaczone te środki poza dożynkami, o których wspomniała Pani skarbnik, bo są 
to duże pieniądze w wysokości 350.000 zł? 
Skarbnik Barbara Krokowska odpowiedziała, że są to środki zabezpieczone jeszcze 
na święto sadów.  
Radny Szydłowski powiedział, że jest top bardzo duża kwota nawet jak na dwie tego 
typu imprezy.  
Skarbnik Krokowska powiedział, że pieniądze te mają być przeznaczone na święto 
sadów, dożynki i była jeszcze informacja związana z koniecznością zabezpieczenia 
zwiększonej i planowanej od września grup dzieci, które będą miały zajęcia w 
Trzebnickim Centrum Kultury i Sportu.  
Radny Wojciech Wróbel zapytał jak będzie wyglądał podział tej kwoty? Ile będzie 
przeznaczone na dożynki, ile na święto sadów, a ile na dodatkowe grupy dzieci? 
Skarbnik Krokowska powiedział, że plany zostały przedłożone przez TCKiS, 
natomiast ostateczne wielkości kosztów związanych z świętem sadów i dożynkach 
będą znane po skończonych negocjacjach, zawartych umowach i po ostatecznych 
rozliczeniach.  
Radny Wróbel poprosił aby przynajmniej podać koszt tych zajęć dodatkowych, 
ponieważ to powinno dać się oszacować. 
Burmistrz Marek Długozima powiedział, że gmina jest dopiero na etapie wyłonienia 
oferenta, jeśli chodzi o ustawienie sceny i nagłośnienie. Na dzień dzisiejszy nikt nie 
jest w stanie powiedzieć jaka to będzie kwota. Odnośnie zajęć to we wrześniu 
dyrektor TCKiS będzie znał faktyczną liczbę dzieci, które przybędą i będą chciały 
uczestniczyć w zajęciach.  
Radny Paweł Czapla zapytał o punkt 22, zwiększono środki w dziele kultura fizyczna 
z tytułu opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego, z tytułu 
dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom, z tytułu stypendia różne oraz z tytułu zakupu usług 
pozostałych. Stypendia to 30.000 zł, a 80.000 zł do czego się odnosi?  
Burmistrz Długozima powiedział, że stypendia zostały przekazane dla zawodników 
Polonii i zawodniczek Gaudi, a 80.000 zł na cały konkurs. Będzie teraz ogłoszony 
otwarty konkurs na sport.  
Więcej pytań nie będzie. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 11, „przeciw” - 1, 
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„wstrzymał się” - 3. Uchwała została podjęta.  
 Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Trzebnica na lata 2012 – 2026.  
Skarbnik Barbara Krokowska powiedział, że większość zmian dotyczy zmian 
wprowadzonych budżetem roku 2012. Główne zmiany, które zachodzą tj. 
wprowadzenie zadania przebudowa nawierzchni ulicy Kwiatowej, Przebudowa 
nawierzchni ulicy Żołnierzy Września. Skarbnik poprosiła aby w załączniku 3 w 
punkcie III Wydatki  po zapisie „Wprowadzano nowe zadania do przedsięwzięcia 
pod nazwą Budowa infrastruktury drogowej: 
- planowane do realizacji w latach 2012 – 2013 pod nazwą „Przebudowa nawierzchni 
ul. Kwiatowej w Trzebnicy” oraz „Przebudowa nawierzchni ul. Żołnierzy Września 
w Trzebnicy”.” wpisanie kolejnych zmian tj. „Zarządzanie energią 
w budynkach użyteczności publicznej Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
Trzebnickie Centrum Kultury i Sportu. 
- planowane do realizacji w latach 2014-2016 pod nazwą Wyposażenie na potrzeby 
funkcjonowania sali widowiskowo-kinowej”. 
Pytań nie było. 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „za” - 11, „przeciw” - 0, 
„wstrzymał się” - 3. Projekt został przyjęty. Radny Paweł Czapla nie brał 
udziału w głosowaniu. 
 Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy 
Trzebnica do zawarcia aneksu do porozumienia w sprawie budowy ścieżek 
rowerowych trasą dawnej kolei wąskotorowej w powiatach trzebnickim i milickim. 
Burmistrz Marek Długozima powiedział, że dzisiaj odbyło się spotkanie w ramach, 
którego zapadła decyzja żeby rozstrzygnąć przetarg dzisiaj. Aby można było go 
rozstrzygnąć trzeba podpisać aneks zwiększający kwoty na każdą przypadającą 
gminę i stąd musi być upoważnienie  Rady, aby burmistrz mógł podpisać ten aneks. 
Burmistrz uważa, że jest to rzecz bardzo ważna i dobrze, że udał się dzisiaj spotkać. 
Z Wrocławia ścieżka jest już wybudowana, wójt Wiszni Małej zapewniał, że 
brakujący odcinek do granic gminy Trzebnica wybuduje, Trzebnica wybuduje ścieżkę 
od granicy z Wisznią Małą do granicy z Prusicami, Prusice wybuduję do granicy ze 
Żmigrodem, Żmigród wybuduje do granicy z powiatem Trzebnickim, Powiat Milicki 
wybuduje odcinek 2 km.  
Radny Jan Darowski powiedział, że pamięta tą kolej wąskotorową i szkoda, że na 
początku lat 90 te tory zostały rozebrane. Wtedy wszyscy się kierowali rachunkiem 
ekonomicznym i nie brano pod uwagę walorów krajoznawczych. Gdyby to dzisiaj 
zostało to byłoby swojego rodzaju „perłą” w Polsce, a nawet w Europie. Szkoda, że 
to nastąpiło, dobrze że zdołaliśmy uratować to co jest. Ratujmy to co zostało i 
budujmy tą ścieżkę.  
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie: „ za” - 15, „przeciw” - 0, 
„wstrzymał się” - 0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 Ad.8. Komunikaty. 
Radny Jan Darowski w imieniu Klubu Radnych Trzebnica Ponad Podziałami, jaki i 
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wszystkich radnych, którzy podpisali się pod wnioskami o zwołanie sesji 
nadzwyczajnej zgłasza stanowczy sprzeciw wobec nie zwoływania tych sesji przez 
przewodniczącego Rady. Klub w dalszym ciągu stoi na stanowisku, że te wnioski 
były złożone prawidłowo i będą się tego konsekwentnie domagać.  
Więcej komunikatów nie było. 
 Ad.9. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący słowami „zamykam obrady XXVI nadzwyczajnej sesji Rady 
Miejskiej w Trzebnicy” dokonał jej zamknięcia o godz. 15:45.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Aleksandra Hamkało 
 


